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0,73%
15,13%

43,05%
15,13%

Proz. der

Nennleist.
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881MW

52.024MW
18.291MW
13.609GWh

Wind + Solar
120.854MW

MW

57.293MW
31.543MW
7.095MW
0
5.279GWh

Solar

63.561MW
34.884MW
11.196 MW

360MW
8.330GWh

Wind

68.557MW
52.171MW
35.785MW
38.815GWh

Load D

Aug 2021

inst. Nennleistung

Max

Mittelwert
Summe Monat

Min




Darstellung bei einer Verdreifachung der Nennleistung von Wind und Solar
3xWind+Solar m 3x Wind @ Verbrauch
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Aug.2021

Datenquelle: Entso-e / Netzbetreiber Auflésung: Viertelstundenwerte Darstellung: Rolf Schuster Vernunftkraft

inst. Leistung 3x Wind + 3x Solar 3x Wind + 3x Solar m 3xWind O Verbrauch
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Aug.2021
Datenquelle: Entso-e / Netzbetreiber Auflésung: Viertelstundenwerte Darstellung: Rolf Schuster Vernunftkraft
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Py
=

Sa 07

Mi 18

Di 24

Aug 2021 Kennfahlen Kennzahlen Kennzahlen Proz. d.er Proz. d.er Proz. d.er
Wind Onshore Offshore Nennleist. Nennleist. Nennleist.

inst. Nennleistung 63.561MW 55.814MW 7.747MW 100,0% 100,0% 100,0%
max. Einspeiseleistung 34.884MW 29.098MW 6.481MW 54,9% 52,1% 83,7%
Mittelwert 11.196 MW 8.636MW 2.560MW 17,6% 15,5% 33,0%
min. Einspeiseleistung 360MW 292MW 1MW 0,566% 0,523% 0,013%
Summe 8.329,6GWh 6.424,9GWh | 1.904,7GWh

Summe der erzeugten Energie 8.330GWh

Verteilung der Einspeisung nach Klassen

0% bis 10% NL 211,25 h 28,4%

11% bis 30% NL 423,50 h 56,9%

31% bis 50% NL 89,50 h 12,0%

51% bis 70% NL 19,75 h 2,7%

groBer 70% 0,00 h 0,00%

Summe Stunden 744,00 h 100,0%
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Nennleistung Wind

70.000 -

65.000 -

B Windenergie Einspeisung Ist
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[P] = MW
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Datenquelle5 Entso-e / Netzbetreiber

Aug.2021
Auflosung: Viertelstundenwerte

Darstellung

: Rolf Schuster

Seite 5von 17



SSLUUY T

= MW

[P
i
4
C
[+
[+

Kennzahlen Proz. der Summe der erzeugten Energie 5.279GWh
Aug 2021 Sol lei - ——
olar Nennleist. | | verteilung der Einspeisung nach Klassen

inst. Nennleistung 57.293MW 100,0% Einsp. = 0 MW 272,25 h 36,6%
max. Einspeiseleistung 31.543MW 55,1% | | 1% bis 20% NL 246,25 h 33,1%
Mittelwert 7.095MW 12,4% 21% bis 40% NL 176,75 h 23,8%
min. Einspeiseleistung oMW 0,0% | |gréRer 40% 48,75 h 6,6%
Summe 5.279GWh Summe 744,00 h 100,0%
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O Ausgaben: (Wind+Solar) x EEG Wert

10 Mio€
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-9 Mio€

-10 Mio€

Wert von Einspeisung Wind + Solar

Datenquelle: Entso-e / Netzbetreiber

Aug.2021

Aug.2021

Auflésung: Viertelstundenwerte

B Wert EEX - Wert EEG

Darstellung: Rolf Schuster

: (Wind+Solar) *EEX

Vernunftkraft

Wind + Solar
EEG-Wert

Wind + Solar
Borsenwert EEX

Differenz
EEX-Wert
EEG-Wert

EEX Preis

Max / h

9.536.828,0 €

3.545.721,2 €

145,00 €/MWh

Mittel / h

2.939.001,3 €

1.379.785,2 €

82,70 €/MWh

Min /h

86.187,0 €

-2.482.423,9 €

-63,03 €/MWh

Summe Mon.

2.186.616.993,0 €

1.026.560.190,7 €

-1.160.056.802,3 €

200 €£/MWh

150 €/MWh

100 €/MWh

50 €/MWh

0 €/MwWh

Borsenwert Elix Paris

—Borsenwert EEX Leipzig

Wert von Einspeisung Wind + Solar

-50 €/MWh
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Datenquelle: Entso-e / Netzbetreiber

Aug.2021

Auflésung: Viertelstundenwerte

Darstellung: Rolf Schuster

Vernunftkraft

Seite 7 von 17




inst. Nennleistung Nuklear
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Datenquelle: Entso-e Actual generation per production type
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Aug 2021

Auflosung: Stundenwerte
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Darstellung: Rolf Schuster Vernunftkraft
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Datenquelle: Entso-e Actual generation per production type

Aug 2021

Auflésung: Stundenwerte

Darstellung: Rolf Schuster

Vernunftkraft
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[P] = GW

Datenquelle: Entso-e Actual generation per production type

inst.Nennleistung Steinkohle m Steinkohle

___________________________________________________________________________________________________

Aug 2021

Auflosung: Stundenwerte Darstellung: Rolf Schuster Vernunftkraft
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inst. Nennleistung Braunkohle
LI I et R LE L L LR e P PP LR Rty

B Braunkohle
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Datenquelle: Entso-e Actual generation per production type

Aug 2021

Auflésung: Stundenwerte

Darstellung: Rolf Schuster

Vernunftkraft
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Aug 2021

Datenquelle: Entso-e Actual generation per production type

Auflésung: Stundenwerte

Darstellung: Rolf Schuster Vernunftkraft
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Solar M Onshore Offshore H Netto Export @ NettoImport [OEEX Wert [€/MWh]
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[Borsenwert]= EEX €/MWh

Aug 2021
Datenquelle: Entso-e Actual generation per production type Auflésung: Stundenwerte Darstellung: Rolf Schuster Vernunftkraft
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Saldo

B2 Import

3 Export
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Vernunftkraft

Darstellung: Rolf Schuster

Auflosung: ﬁﬂﬁ&g%vlverte
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Datenquelle: Entso-e
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GWh Einspeisung Wind Onshore inD = GWh
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Mrz

m 2018 12571 6410 9052
m 2019 12485 8846 13683
2020 12670 17272 11553
m 2021 9252 8477 9107

Datenquelle: Entso-e Actual generation per production type

Apr
7310
7274
6906
7753

Mai
5902
6415
6049
8778

4622
5110
4941
3373

3674
4898
5425
4662

Darstellung: Rolf Schuster

Aug
5055
4439
5182
6152

Vernunftkraft

Seite 15 von 17



kumulierte Einspeisung Wind Onshorein D = GWh

70.000

60.000

50.000

40.000

30.000

20.000

.l “l
, K

Jan=GWh | Feb=GWh | Mrz=GWh | Apr=GWh | Mai=GWh | Jun=GWh | Jul=GWh | Aug =Gwh |MstLeistung

=MW

m 2018 12.571 18.981 28.033 35.343 41.245 45.867 49.541 54.596 51.997

| 2019 12.485 21.331 35.014 42.288 48.703 53.813 58.711 63.150 52.980

2020 12.670 29.942 41.495 48.401 54.450 59.391 64.816 69.998 54.026

m 2021 9.252 17.729 26.836 34.589 43.367 46.740 51.402 57.554 55.814
Datenquelle: Entso-e Actual generation per production type Darstellung: Rolf Schuster Vernunftkraft
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Jahr Slj:::‘e Jan Feb Mrz Apr Mai Jun Jul
2010
2011
2012 19
2013 64 6 20
2014 64 13 10
2015 126 28 8 14 14 17
2016 97 14 6 21 14 35
2017 146 16 17 7 8 8 39 42
2018 133 44 21 31 6 20
2019 34 9 43 16 19 41 11 15 38
2020 41 41 12 24 6 18 9 25
2021 127 9 27 22 38 9 11 11
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